¹⁷Ivi, Martedì primo agosto 1589. "pro illius fuga presumendo retentus fuit et sub tuta custodia in carcere trusus... dixisse ex ebrietate et fatuitate... visisque suis non satis legitimis defensionibus et meritis processus diligenter examinatis... et ne inulta crimina intentio eiusdem aliis delinquendi... et ut in futuro saeculo lenius patiat... habentes pre oculis solum Deum et sanctae fidei irrefragabilem veritatem... Condemnamus, seu potius penitentiamus: in primis qui modo stet ad fores huius ecclesiae quousque sacra perficiantur et ex ea populus ad domos suas regressus fuerit; deinde condemnamus eum ad carcerem colendi domini Provisoris per mensem ubi in qualibet sexta feria ieiunabit in pane et aqua et in omnibus dominicis, et diebus festivis ab hora prima usque ad expletionem divinorum officiorum stabit detecto capite ante fores huius ecclesiae collegiatae cum candela accensa in manibus; item volumus qui per tres annos teneatur quater in anno, scilicet in Paschate Resurrectionis, Pentecostes, in solemnitatibus Assumptionis Beatae Mariae et Nativitatis Domini nostri, praemissa confessione omnium peccatorum suorum coram sacerdote, summere devotae ac reverenter sacratissimum sacramentum Eucharistiae, exhibendo quolibet anno huic Sancto Officio fides authenticas de hac sua obedientia; item nudis pedibus ter accedat ad ecclesiam Divae Mariae Salcani, idque adoret et veneret Reginam Caelorum; item qui toto tempore vitae suae semel in die recitet coronam Beatae Mariae Viriginis; item qui offerat quinque libras olei in ecclesia Divae Mariae de Monte ut lumen ex eo ante illius imaginem consumetur; semperque Deum humiliter precetur, ut sibi post hoc labendi occasio tollatur, eoque favente sit continue bonus catholicus et fidelis Christianus; ulterius in expensis processus contra eum formati condemnamus et condemnatum essere declaramus sic et omni alio meliori modo... dictam paenitentiam mitigare, aggravare, mutare, tollere in toto et in parte, toties quoties nobis visum fuerit faciendum... praesente ipso Martino ante eorum pedes genuflexo et populi multitudine copiosa audiente".

patita, usandosi massimamente tant'atto di carità christiana a quelli che si riconoscono et christianamente vivono secondo gli ordini di Santa Chiesa Catholica Romana, come io intendo fare, et esser quasi un esempio di tutti i giorni di mia vita. Et se non gli paresse farmi di ciò degno, il che non può essere, per esser sempre stato Iddio misericordioso, si degni almeno di commutar tal bando in quel tanto che può conoscer la pietà sua, ch'io possa come misero sopportare. Il che facendo, come prostrato in terra, dimando per le viscere di Christo; tornerà il padre da morte a vita, i figlioli della vedova haveranno ritrovato un altro padre, et i christiani devoti della Madonna haveranno in ogni tempo di poter rifocilarsi, perché non mancherà d'andar et a Cividale et altrove per ritrovar le cose necessarie a questi et per dar campo che possano più abbondantemente et con maggiori cose presentarsi a tanta devotione. Et perché è giusta tal supplicatione mia o almeno gelosa di bene, così spero che mi sarà concessa da questo Sant'Ufficio che lungamente Iddio prosperi et felicità. Io Martino Duriavigh de Tribil humilissimo servitore feci scrivere”.